Муниципальное образование «Мошинское»

Муниципальный Совет

четвертый созыв
РЕШЕНИЕ
восьмой сессии
        19 мая 2017 года                                                                                       № 32
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская обл.

Об утверждении Положения «Об отпусках муниципальных служащих муниципального образования «Мошинское»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ, в целях приведения нормативно-правовых актов муниципального Совета в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь законом Архангельской области от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», Уставом муниципального образования «Мошинское» муниципальный Совет муниципального образования «Мошинское», решил:

1. Утвердить Положение «Об отпусках муниципальных служащих муниципального образования «Мошинское» согласно Приложению.
2. Считать утратившим силу решение пятой сессии муниципального Совета МО «Мошинское» от 10 февраля 2006г. № 25 «Об утверждении Положения «Об отпусках муниципальным служащим муниципального образования «Мошинское».
3. Администрации  и муниципальному Совету муниципального образования «Мошинское» привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с принятым Положением.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Мошинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте администрации МО «Мошинское».

Председатель муниципального Совета

 муниципального образования

«Мошинское»                                                                                      Н.В. Назарьева

Глава муниципального образования

 "Мошинское"                                                                                     В.Г. Селезнев

Приложение

к решению восьмой сессии

муниципального Совета
МО «Мошинское»
от 19 мая 2017 г. № 32

ПОЛОЖЕНИЕ
об отпусках муниципальных служащих

муниципального образования «Мошинское»

1.  Настоящее Положение определяет виды отпусков муниципальных служащих   МО «Мошинское» (далее – муниципальный служащий), их продолжительность и порядок предоставления в соответствии со статьей 33 закона Архангельской области от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области» и действующим трудовым законодательством.
2. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск,  состоящий из ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков.
3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему продолжительностью 30 календарных дней.
4. Муниципальному служащему предоставляются ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска:

4.1.         Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, продолжительностью 16 календарных дней;

4.2.         Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:

      1) при стаже муниципальной службы от одного года до пяти лет - один календарный день;

       2) при стаже муниципальной службы от пяти до десяти лет - пять календарных дней;

       3) при стаже муниципальной службы от десяти до пятнадцати лет - семь календарных дней;

       4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - десять календарных дней.
5. Муниципальным служащим, для которых установлен ненормированный рабочий день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью три календарных дня.

      Ненормированный рабочий день устанавливается муниципальным служащим МО «Мошинское» по всем группам должностей муниципальной службы.
6. Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципальному служащему предоставляется согласно утвержденному работодателем (представителем нанимателя) графику отпусков.
           Минимальная продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, используемого муниципальным служащим в служебном году, за который предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, не может быть менее 28 календарных дней. При этом хотя бы одна из частей ежегодного оплачиваемого отпуска должна составлять не менее 14 календарных дней.

           В исключительных случаях, если предоставление муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска в текущем служебном году может неблагоприятно отразиться на осуществлении задач и функций органа местного самоуправления (избирательной комиссии муниципального образования) или на осуществлении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, по решению представителя нанимателя (работодателя) и с письменного согласия муниципального служащего допускается перенесение части ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающей 28 календарных дней, на следующий служебный год. При этом перенесенная часть ежегодного оплачиваемого отпуска должна быть использована не позднее 12 месяцев после окончания того служебного года, за который эта часть отпуска предоставляется.

          Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, или любое количество дней из этой части по письменному заявлению муниципального служащего могут быть заменены денежной компенсацией.
7. Муниципальному служащему по его письменному заявлению может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы в порядке, предусмотренными действующим законодательством.